
令和２年３月５日 

保護者 各位 

滑川市立西部小学校 

 校長 上田 良美 

                         

臨時休業中の家庭訪問について（ご案内） 

 

 早春の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃、本校の教育の推進に温かいご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、コロナウイルス感染症対策のための臨時休業を実施しておりますが、児童の

様子の確認、学習課題や学校からのお知らせ等の配布のため、下記の通り家庭訪問を

実施いたします。ご理解ご協力いただきますようご案内申し上げます 

  

記 

 

１ 日時及び訪問予定の町内 
 

１回目 ２日目 訪問予定の町内 

３月 ９日（月） ３月１９日（木）ＡＭ デイズイン上梅沢、上梅沢 

３月１０日（火）  ３月１９日（木）ＰＭ 有金新町、下梅沢元気タウン、下梅沢、 
江尻、有金、有金東台 

３月１１日（水）  ３月２３日（月）ＡＭ  上小泉、田中新町、上小泉団地  

３月１２日（木）  ３月２３日（月）ＰＭ  
上小泉あやめ台、沖田新、下島、宮窪台、 
上島 

３月１３日（金）  ３月２４日（火）ＡＭ 学童保育（学校・公民館） 

 
２ 内 容 
 
 １回目：児童の様子を見ます。  

     学習済の課題を集めます。 

     学習課題や配布物を渡します。  

 

 ２回目：児童の様子を見ます。 

学習課題や配布物を渡します。 

「のびゆく子（通知表）」を渡します。（６年生は卒業式に渡します） 
 

※ 保護者の方はご不在でも構いません。訪問の際には、担任が名乗りますので、解錠 
には十分気を付けるようご指導ください。  
 

※ 上記の日時に子供が在宅していない場合や校区内の自宅以外のお宅に訪問を希望  
される場合は、事前に学校へご連絡ください。 
 

※ 学童保育の参加者には、学童保育の場所で課題や配布物を渡しますので、家庭訪問 
はいたしません。自主参加教室の参加者も同様です。  
 

※ 学校・公民館以外の学童保育参加者には、担任から個別に連絡します。 

 

※ お子さんが校区外にいて家庭訪問等が不可能な場合、電話でお子さんとお話させて 
いただきたいと思いますので、あらかじめ学校へご連絡ください。  


